

## **Lasten ja vanhempien yhteinen liikuntavuoro säilytettävä**

### **Aihe**

Laukaan kunta aikoo säästötoimenpiteenä lopettaa alle 18-vuotiaiden maksuttomat salivuorot. Jatkossa siis myös Mannerheimin Lastensuojeluliiton Vihtavuori-Leppävesi paikallisyhdistyksen perheille tarjoamat, matalan kynnyksen, salivuorot tulisivat maksullisiksi. Yhdistyksemme ei voi taata toiminnan jatkumista, jos kunnan suunnitelmat salivuorojen maksuista toteutuvat.

### **Perustelu**

Laukaan kunnan hyvinvointisuunnitelmassa (2022-2025) todetaan, että tavoitteena on tukea kuntalaisten terveellisiä elämäntapoja. Vähän liikkuvien lasten ja nuorten sekä perheiden liikunta-aktiivisuutta halutaan lisätä. Yhtenä toimenpiteenä mainitaan matalan kynnyksen liikuntaryhmien lisääminen. Vastuutahoiksi tähän kunta on nimennyt yhtenä toimijana kolmannen sektorin.

Yhdistyksemme toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Viime vuonna (2023) vapaaehtoiset käyttivät 118 h ilmaisten liikuntakerhojen pitämiseen. Liikuntavuoroilla oli yhteensä 1124 lasten käyntikertaa ja 762 aikuisten käyntikertaa toimintakauden aikana. Tämä oli juuri sitä kolmannen sektorin osallistumista kunnan lapsiperheiden liikunta-aktiivisuuden tukemiseen. MLL Vihtavuori-Leppävesi ja MLL Laukaa ovat ymmärtääksemme ainoita toimijoita Laukaassa, jotka tarjoavat säännöllisiä ja ilmaisia perheliikuntavuoroja alle kouluikäisille lapsille ja heidän vanhemmilleen. Liikuntavuorot eivät ainoastaan tue liikunta-aktiivisuutta vaan ovat tärkeitä kohtaamispaikkoja lapsiperheille. Nämä liikuntavuorot saivat juuri Laukaan vuoden liikuntateko -tunnustuksen.

Mannerheimin Lastensuojeluliitto on huolissaan lapsiperheköyhyydestä koko Suomessa ja on kannustanut paikallisyhdistyksiä ilmaisten kerhojen pitämiseen. Esa Iivosen ja Eevamaija Paljakan blogissa kirjoitetaan, että lapsiperheköyhyyden torjunta tulee ottaa vakavasti.

MLL Vihtavuori-Leppävesi paikallisyhdistyksen tulot vuonna 2023 olivat 427,50€. Tämä koostuu yhdistyksen saamista jäsentuloista. Jos yhdistyksemme jatkaisi liikuntakerhojen pitämistä kuten tähän asti, sekä Leppävedellä että Vihtavuoressa, se kustantaisi yhdistyksellemme 1320 € vuodessa (jos salimaksu olisi 40% aikuisten nykyisestä hinnasta). Yhtälö on kestämaton.

Jos alle 18-vuotiaiden salivuoroista aletaan periä maksua yhdistyksemme on valittava jokin seuraavista vaihtoehdoista: alamme periä maksua kävijöiltä, kerhokerrat vähenevät huomattavasti, toiminta joudutaan keskittämään vain toiselle kylälle tai toiminta lopetetaan. Mikään näistä ei vastaa kunnan hyvinvointisuunnitelmassa mainittuja tavoitteita eikä tue MLL:n arvojen mukaista, tuloista riippumatonta osallistumista.

## **Esitys**

MLL Vihtavuori-Leppävesi paikallisyhdistys ehdottaa, että kunta kutsuisi toimijoita keskustelemaan asiasta rakentavasti ja etsimään yhdessä ratkaisuja. Tämä olisi myös kuntastrategian (pidemmälle, positiivisesti, palvelen) mukaista “Näemme mahdollisuuksia ja etsimme uusia ratkaisuja. Teemme vastuullisia ja tulevaisuus kestäviä päätöksiä. Tavoitteenamme on laukaalaisten menestys ja hyvinvointi.” Vaihtoehtoisesti ehdotamme, että kunta jättää alle kouluikäisten lasten vuorot maksun ulkopuolelle.

Lasten ja perheiden puolesta

MLL Vihtavuori-Leppävesi paikallisyhdistys

Oona-Maria Jousmäki pj.

040-8350343

[mll.vihtavuori@gmail.com](mailto:mll.vihtavuori@gmail.com)

Jakelu:

kirjaus@laukaa.fi

Sivistyslautakunta

Vapaa-aikatoimen johtaja Salla Turpeinen

Sivistysjohtaja Jussi Silpola